СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СТУДЕНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАРАСУКСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва

РЕШЕНИЕ
(сорок третьей сессии)

28.02.2020                           с.Студеное                              №151

Об итогах деятельности Муниципального Бюджетного дошкольного образовательного учреждения Студеновского детского сада за 2019 год

       Заслушав доклад заведующей  Студеновского детского сада  Вороновой Л.П., об итогах деятельности Муниципального Бюджетного дошкольного образовательного учреждения Студеновского детского сада за 2019 год, Совет депутатов Студеновского сельсовета Карасукского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Принять доклад заведующей  Студеновского детского сада  Вороновой Л.П.,, об итогах деятельности Муниципального Бюджетного дошкольного образовательного учреждения Студеновского детского сада за 2019 год.  (доклад прилагается).
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Студеновского сельсовета».
       3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике.

Глава Студеновского сельсовета
Карасукского района
Новосибирской области                                                                  Т.В.Полякова

Приложение №1
к решению №151
43 сессии Совета депутатов
Студеновского сельсовета
Карасукского района
 Новосибирской области
от 28.02.2020г.

Об итогах деятельности Муниципального Бюджетного дошкольного образовательного учреждения Студеновского детского сада за 2019 год

В МБДОУ Студеновском детском саду функционирует три возрастных группы в 2019 году посещали 45 воспитанников, выпустили в школу 14 воспитанников, набрали 13.
Работают 6 воспитателей и 2 специалиста логопеда, музыкальный руководитель.
Педагоги по графику проходят курсы повышения квалификации, ежемесячно посещали районные методические объединения для воспитателей и специалистов.
5 педагогов имеет высшее образование, 2 педагога среднее-профессиональное. 6 педагогов имеют первую квалификационную категорию, один из педагогов получил в 2019 году первую квалификационную категорию.
Каждый год в детском саду проводится косметический ремонт своими силами, ежеквартально приобретались развивающие игры, игрушки для детей. Так же силами сотрудников оформлялись игровые площадки и территории детского сада. В здании  детского сада оформлены:
- планетарий;
- музей старых вещей;
- музей природы.
Они всегда обновляются, дети с удовольствием их посещать, проводят обеды, знакомятся с планетами и какими вещами пользовались наши бабушки и дедушки, прабабушки и прадедушки.
В детском саду, проводились праздники, развлечения к праздникам оформляем выставки 23 февраля, 8 марта, на 9 мая. Проводим экскурсии по селу на озеро, к мемориалу, на зерноток, в пекарню, в библиотеку, была выездная экскурсия в г. Карасук в пожарную часть, также дети с сентября по май два раза в месяц посещают бассейн «Садко».
В 2019 году детский сад приобрел ещё один компьютер, уличный спортивный комплекс, но не знаем куда его поставить или на улице или в здании. А так нового ничего не приобретали из-за финансового обеспечения. Наш детский сад регулярно принимает активное участие в районных мероприятиях и наших сельских:
- Весенняя капель в номинации «Эстрадный вокал» Генина Люда и хореография танцевальная группа «Капитошки» по каждой номинации были вручены дипломы;
- лучшее новогоднее оформление территории диплом первое место;
- районный конкурс «Хоровое марафон» получили диплом лауреатов первой степени;
- участвовали в выставке прикладного искусства с советом ветеранов, за что получили Благодарность;
- выступали с детьми на праздниках (8 марта и 9 мая).